

Protokół nr 4/2019

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 17 kwietnia 2019 r. w sali nr 8 budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3, w godzinach od 14.00 do 15.10.

Posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Porządku Publicznego (załącznik nr ¹)

Nieobecni: Pan Piotr Górnikiewicz, Pan Zbigniew Kajpus, Pani Angelika Świtalska, Pan Marian Wardzała.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięła (lista gości – załącznik nr ²)

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego - p. Katarzyna Łacka - Sutkowska
Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie - p. Witold Ślęzak

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie - p. Piotr Szpunar
Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie - p. Krzysztof Tomasik

Proponowany porządek obrad:

- 1/ Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie o stanie bezpieczeństwa miasta Tarnowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.
- 2/ Ocena pracy – Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie ze swojej działalności, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta Tarnowa w 2018 r.
- 3/ Raport roczny – Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie w 2018 r.
- 4/ Opiniowanie materiałów sesyjnych.
- 5/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego **Pan Józef Gancarz**, po czym zaproponował przyjęcie porządku obrad w wersji jw. Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.1

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie o stanie bezpieczeństwa miasta Tarnowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej **Pan Piotr Szpunar** opatrzył komentarzem przedłożoną informację o stanie bezpieczeństwa miasta Tarnowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.

Pan Józef Gancarz pytał, czy wystarcza wysięgników na interwencje na wysokościach. Wyjaśniono, że jeśli chodzi o sprzęt wysokościowy to jednostka dysponuje jedną drabiną mechaniczną o wysokości 37 m i podnośnikiem hydraulicznym o wysokości 42 m. Jeśli chodzi o budynki mieszkalne – Straż jest w stanie sięgnąć do wszystkich

¹ Lista obecności radnych.

² Lista gości.

(możliwość dojazdu jednostek ratowniczych jest jak najbardziej zapewniona). Problem jest np. z budynkami sakralnymi, bo zdarza się, że jest do nich utrudniony dojazd (wyegzekwowania drogi pożarowej do Katedry, czy któregoś ze starych kościołów jest praktycznie niemożliwe – warunki własnościowe gruntów, możliwość dojazdu). Brak dróg pożarowych można w takich przypadkach zabezpieczyć instalacją sygnalizacji pożaru bądź też instalacjami gaśniczymi.

Pan Piotr Sak chciał wiedzieć, czy nasze główne zabytki (Katedra, ratusz) są zabezpieczone w systemy pożarowe. **Komendant** wyjaśnił, że obiekty zabytkowe są pod nadzorem i kontrolą (regularnie odbywają się tam czynności kontrolno – rozpoznawcze). Katedra – nie ma specjalnych systemów zabezpieczających, natomiast muzeum (ratusz) ma system alarmowy (system sygnalizacji pożaru). W większości naszych muzeów są te zabezpieczenia. Jeśli chodzi o obiekty sakralne – jest gorzej (są wydane decyzje administracyjne na proboszczów, bo bezpośrednio odpowiadają za stan bezpieczeństwa tych obiektów).

Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowy materiał.

Ad.2.

Ocena pracy – Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie ze swojej działalności, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta Tarnowa w 2018 r.

W dyskusji podniesiono następujące kwestie:

- 1/ kwestię bezpieczeństwa w centrum miasta (Przewodniczący Józef Gancarz);
- 2/ notorycznego przekraczania prędkości przez motocyklistów - „czy jest na to rada?” (Pan Ryszard Pagacz);
- 3/ kontrole przesiewowe – badanie trzeźwości oraz badanie pod kątem użycia środków odurzających (Pan Piotr Sak).

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Z-ca Komendanta Miejskiego Policji **Pan Witold Ślęzak**.

Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowy materiał

Ad.3.

Raport roczny – Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie w 2018 r.

Wprowadzenia do temat dokonał Komendant Straży Miejskiej **Pan Krzysztof Tomasik**.

Komendant przekazał radnym informację na temat systemu monitoringu funkcjonującego w mieście.

W dalszej części doszło do wymiany zdań pomiędzy **Panem Ryszardem Pagaczem**, który odniósł się do „kampanii billboardowej” jednej z tarnowskich galerii (Komendant był jedną z „twarzy” widniejących na billboardach tej firmy), a **Komendantem Krzysztofem Tomasikiem**, który tłumaczył powody pojawienia się w tej kampanii oraz motywy swojej decyzji tym względzie. Zdaniem radnego podjęcie decyzji o udziale w tej kampanii było niewłaściwe, bo urzędnik nie powinien angażować się w takie przedsięwzięcia, zwłaszcza bez porozumienia się z Prezydentem.

Komisja przyjęła do wiadomości przedmiotowy materiał.

Ad.4

Opiniowanie materiałów sesyjnych.

Ponieważ na najbliższą sesję nie przedłożono innych materiałów sesyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.5.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Pan Piotr Sak zwrócił się o informację na temat stanu prac remontowych na ul. Rzędzińskiej, natomiast **Pan Tadeusz Żak** poprosił o uzupełnienie ubytków w jezdni na skrzyżowaniu ul. Lwowskiej z ul. Skowronków.

Komisja jednomyślnie (4-za) przyjęła powyższe wnioski i postanowiła skierować je do Prezydenta.

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Porządku Publicznego

Józef Gancarz

Protokół sporządziła:
Renata Stasik